[image: image1.jpg]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ города БАРНАУЛА

РЕШЕНИЕ
	02 октября 2013 года

	№193

	г. Барнаул

Об итогах первой муниципальной научно-практической конференции     «Я – Гражданин», посвященной 20-летию Конституции и избирательной системе Российской Федерации
В соответствии с планом мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в городе Барнауле на 2013 год, в целях повышения уровня правовой культуры молодых избирателей, повышения интереса к изучению избирательного права и избирательного процесса, согласно протоколу оценочной комиссии по подведению итогов научно-практической конференции «Я – Гражданин» от 01.10.2013 избирательная комиссия муниципального образования города Барнаула
РЕШИЛА:
1. Наградить дипломами и ценными подарками победителя и призеров конкурса:

1 место – Иванову Елену, студентку Барнаульского государственного педагогического колледжа (научный руководитель Поротникова Е.В.);

2 место – Бобкову Алину, учащуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №127» (научный руководитель Жаворонкова А.Н.);

3 место – Дерига Анастасию, учащуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» (научный руководитель Черкова Т.А.);

3 место – Коневу Лилию, учащуюся МБОУ «Гимназия №123» (научный руководитель Черкасова Н.А.);

2. За участие в научно-практической конференции «Я – Гражданин» поощрить дипломами:

1) Жданову Алину, учащуюся МБОУ «Гимназия №40» (научный руководитель Неверова Н.В.).

2) Кузнецову Ольгу, студентку Барнаульского кооперативного техникума Алтайского крайпотребсоюза (научный руководитель Фроловская Н.В.);

3) Кукса Даниэлу, учащуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №102» (научный руководитель Казаринова И.В.);

4) Панкратову Кристину, учащуюся МБОУ «Гимназия №79» (научный руководитель Беляева Т.Н.).

3. Бухгалтеру избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула (Сулейманова Л.А.) оформить документы о награждении дипломами и ценными подарками победителей и призеров муниципального конкурса.

4. Рекомендовать работы Ивановой Елены (научный руководитель Поротникова Е.В.), Бобковой Алины (научный руководитель Жаворонкова А.Н.), Дерига Анастасии (научный руководитель Черкова Т.А.), Коневой Лилии (научный руководитель Черкасова Н.А.), Ждановой Алины (научный руководитель Неверова Н.В.) для участия в краевой научно-практической конференции в декабре 2013 года.

5. Секретарю избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула (Кондратов Д.Е.) разместить решение на официальном Интернет - сайте города Барнаула, направить решение руководителям учреждений образования, участвовавших в организации и проведении научно-практической конференции «Я – Гражданин», в отдел по обеспечению деятельности базовых (опорных) территориальных избирательных комиссий Избирательной комиссии Алтайского края.
6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула Комарову Г.И.
Председатель комиссии

          Г.И.Комарова

Секретарь комиссии

           Д.Е.Кондратов